
Nº 110, quarta-feira, 11 de junho de 2014162 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061100162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2014 - UASG 070002

Nº Processo: 2.891/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de
registro de preços para aquisição de equipamentos de TI (workstation,
servidor de rede tipo rack e monitor 46 LFD) Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 11/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante, S/n Portal da Ama-
zônia - RIO BRANCO - AC. Entrega das Propostas: a partir de
11/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/06/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALTAMIRO LIMA DA SILVA
Coordenador de Material e Patrimônio

(SIDEC - 10/06/2014) 070002-00001-2014NE000043

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento n.º 3.842/2014. Contratante: Tribunal Regional Elei-

toral do Acre. Contratada: Mendes & Lopes Pesquisa, Treinamentos e

Eventos Ltda. - ME. (CNPJ - 07777721/0001-51). Objeto: Contra-

tação do curso "Gestão Trabalhista e Previdenciária de Contratos

Administrativos", modalidade in company, para 25 servidores, total

de 12h, nos dias 30/6 e 01/7/2014. Valor total: R$23.000,00 (vinte e

três mil reais). Fundamento legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º

8.666/93. Reconhecimento: em 06/6/2014, por Altamiro Dantas Cruz,

Diretor-Geral do TRE/AC em exercício. Ratificação: em 09/6/2014,

pelo Desembargador Adair Longuini, Presidente do TRE/AC.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 78/2013-SAO/TRE/AM. Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 002/2013 de locação de imóvel destinado a abrigar o
Cartório da 15ª ZE, no município de Borba. Modalidade de Licitação:
Dispensa de Licitação. Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas. Locador: Claudicinei Coelho Fadoul. Fundamentação Le-
gal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. Do Objeto: Alteração do caput da
Cláusula Terceira e Quarta, referentes ao prazo de vigência e ao
preço, respectivamente. Vigência: 12 (doze) meses, de 13/05/2014 a
12/05/2015. Preço: R$ 1.277,28 (mil, duzentos e setenta e sete reais
e vinte e oito centavos). Data da Assinatura: 09/05/2014. Assinam:
Desdora. Maria do Perpétuo Socorro Guedes Lopes, pelo Locatário, e
o Sr. Claudicinei Coelho Fadoul, pelo Locador.

Processo: 119/2009-SAO/TRE/AM. Espécie: Quinto Termo Aditivo
ao Contrato nº 08/2009 de locação de imóvel destinado a abrigar o
Cartório da 45ª ZE, no município de Ipixuna. Modalidade de Li-
citação: Dispensa de Licitação. Locatário: Tribunal Regional Eleitoral
do Amazonas. Locador: Greice Mônica Farias Dias. Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. Do Objeto: Alteração do caput das
Cláusulas Terceira e Quarta, referentes ao prazo de vigência e ao
preço, respectivamente. Vigência: 12 (doze) meses, de 27/05/2014 a
26/05/2015. Preço: R$ 1.064,45 (mil e sessenta e quatro reais e
quarenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 20/05/2014. Assinam:
Desdora. Maria do Perpétuo Socorro Guedes Lopes, pelo Locatário, e
a Sra. Greice Mônica Farias Dias, pelo Locador.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ tor-
na público o preço registrado na ARP n.º 8/2014, para eventual
aquisição de material de consumo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
19/2014, Processo PAD nº 74/2014. Item 1: R$ 0,08; item 2: R$ 0,58;
item 3: 1,50; item 4: R$ 0,54; item 5: 0,12; item 6: R$ 0,13; item 7:
R$ 12,00; item 8: 14,94; item 9: R$ 18,00; item 10: R$ 1,87; item 11:
R$ 0,10; item 12: R$ 5,88; item 13: R$ 10,26; item 14: R$ 3,44; item
15: R$ 3,54; item 16: R$ 2,04; item 17: R$ 27,90; item 18: R$ 8,00;
item 19: R$ 7,00; item 20: R$ 2,25. Data: 13/05/2014.

JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2014

Processo nº. 13.650/2014. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de arranjos florais. Data e horário de abertura:
27 de junho de 2014, às 14 horas, na sala 209, 2º andar, do edifício-
sede do TRE-DF. O edital poderá ser consultado no endereço www.tre-
df.jus.br, solicitado pelo e-mail cpl@tre-df.gov.br ou retirado na sede
do TRE - DF, Praça Municipal, SIG, Qd. 2, Lt. 6, 2º andar, sala 208, no
horário de 13 às 19 horas. Informações: 3048-4067 ou 3048-4232.

PAULO TADEU MOREIRA SALDANHA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços
de manutenção predial. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo. Contratada: LIMPSERVICE SERVIÇOS LTDA -
C.N.P.J.: 05.361.150/0001-44. Resumo do Objeto: Novo prazo de
vigência: 01/07/2014 a 30/06/2015. Novo valor total estimado do
contrato: R$ 1.075.652,80, sendo R$ 161.606,9 executados em 2012;
R$ 365.645,13 executados em 2013, R$ 367.081,37 estimados para
2014 e R$ 181.319,40 estimados para 2015. Renovação da garantia.
Fundamentação Legal: art. 57, II e 58, I da Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 03/06/2014. Processo: 832/2014.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 59/2014. Pregão Eletrônico n.º 19/2014. Empresa Registrada: KAMPA VIAGENS, SERVIÇOS E
EVENTOS LTDA. - ME (CNPJ nº 03383410/0001-57). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015

Grupo Item Descrição Unid. Quant. Preço/ hora de voo Valor Total
01 01 Fretamento de aeronave bimotor, capacidade mínima transportar 5 pas-

sageiros ou 600kg carga. BASE: CRUZEIRO DO SUL/DESTINO: Mu-
nicípios do interior do Estado do Acre.

Hora 100 3.025,00 302.500,00

02 Fretamento de aeronave monomotor, capacidade mínima transportar 5
passageiros ou 600kg carga. BASE: CRUZEIRO DO SUL/DESTINO:
Municípios do interior do Estado do Acre.

Hora 100 2.675,00 267.500,00

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 41/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: F F G COMÉRCIO DE SU-
PRIMENTOS LTDA. - EPP (CNPJ n.º 04068303/0001-05). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
22 Fita Ribbon, material cera, largura 110mm x 74m, cor preta, aplicação

impressora zebra TLP 2844
Rolo 300 R$ 5,53 R$ 1.659,00

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 42/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: INOVAMAX TELEINFORMÁTICA
LTDA. - ME. (CNPJ n.º 07055987/0001-90). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
3 Bateria de Lítio não recarregável, 3V unidade 60 R$ 1,95 R$ 117,00
9 Memória em cartão magnético, 8 GB unidade 20 R$ 15,00 R$ 300,00

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 44/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: T. R. O. COM. DE SUPR. DE
INFORMÁTICA LTDA. - ME. (CNPJ n.º 08106231/0001-96). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
10 Cartucho tinta impressora HP, amarela, referência cartucho 2 c9388-a unidade 30 R$ 32,50 R$ 975,00
11 Cartucho tinta impressora HP, ciano, referência cartucho 2 c9386-a unidade 30 R$ 32,50 R$ 975,00
12 Cartucho tinta impressora HP, magenta, referência cartucho 2 c9387-

a
unidade 30 R$ 34,03 R$ 1.020,90

13 Cartucho tinta impressora HP, preta, referência cartucho 2 c9385-a unidade 50 R$ 41,99 R$ 2.099,50

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 49/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: RAFTI IMPORTS LTDA. - ME.
(CNPJ n.º 15598315/0001-50). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
35 Pen drive, conexão USB 2.0, 326 GB memória. unidade 100 R$ 48,90 R$ 4.890,00

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 54/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: CINECON DISTRIB. LTDA. - ME.
(CNPJ n.º 18199200/0001-80). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
28 Lâmpada para projetor, lâmpada vip de 200 W, 2500 horas de uso unidade 2 R$ 328,30 R$ 656,60

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 55/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: J. R. ASSESSORIA E COM. LTDA.
- ME. (CNPJ n.º 18285648/0001-17). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
32 Mouse óptico, conexão USB, com 3 teclas e s c ro l l unidade 200 R$ 5,78 R$ 1.156,00

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 53/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: EMPÓRIO PITANGUI IMP. E EXP.
LTDA. - ME. (CNPJ n.º 17785715/0001-08). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
26 Lâmpada para projetor, RES NATIVA 854 X 480 PIXEL, Série

Q85E735AAAA1C0076, lâmpada VIP de 200 Watt, 2.500 horas de
uso

unidade 2 R$ 417,98 R$ 835,96

27 Lâmpada para projetor, lâmpada VIP 200 W, 2.500 horas de uso. unidade 2 R$ 270,30 R$ 540,60
29 Lâmpada para projetor, lâmpada RLC-047, 200 W, 2.500 horas de

uso
unidade 2 R$ 399,99 R$ 799,98

30 Lâmpada para projetor, modelo CP-S318WT, lâmpada VIP 200 W,
2.500 horas de uso

unidade 2 R$ 329,45 R$ 658,90

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 47/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: TOTAL DISTR. E ATACAD. LTDA.
EPP. (CNPJ n.º 10986234/0001-03). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
33 Mouse pad, com apoio para pulso em gel, inodoro, flexível, para uso

com mouse.
unidade 150 R$ 12,50 R$ 1.875,00

34 Pen drive, conexão USB 2.0, 16 GB memória. unidade 200 R$ 28,75 R$ 5.750,00
38 Teclado USB: Padrão ABNT-2, com no mínimo 82 teclas, setas dis-

posição em "T"
unidade 300 R$ 12,40 R$ 3.720,00

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 56/2014. Pregão eletrônico/SRP n.º 04/2014. Empresa Registrada: ELETRÔNICA HENRIQUE LTDA.
- ME. (CNPJ n.º 31533367/0001-02). Validade: de 11/6/2014 a 11/6/2015.

Item Descrição Unid Quant Vlr. Unit. Vlr. Total
24 Fonte de alimentação universal, entrada bivolt, 50/60 hz, tensão ali-

mentação 110/ 220 V, tensão saída 19 V.
unidade 20 R$ 75,66 R$ 1.513,20

carolina.webster
Retângulo




